
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

 Liběšický 

Poutníček 
roč.21, č.40 2.10. 2022 

2.10.  Ne   27. neděle v mezidobí 
Mše sv. v 10.00 v Liběšicích,  

v 15.00 v Domoušicíh, v 17.00 v Hřivicích 

3.10.  Po pondělí 27. týdne v mezidobí 

4.10.  Út   památka sv. Františka z Assisi 
  Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci 

5.10. St            památka sv. Faustýny Kowalské, řeholnice, apoštolky Božího Milosrdenství 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství      
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
v 17.00 pobožnost k Božímu Milosrdenství v kostele v Liběšicích 

6.10.  Čt   památka sv. Bruna, kněze 
  od 10.00 Kněžský den v Litoměřicích v Diecézním domě kardinála Trochty 

7.10.  Pá   památka Panny Marie Růžencové 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

8.10.  So  sobotní památka Panny Marie   
  Diecézní fotbalový turnaj v Litoměřicích 

Mše sv. ve 14.00 v Žiželicích – s nedělní platností  

9.10.  Ne   28. neděle v mezidobí 
Mše sv. v 10.00 v Liběšicích,  

v 15.00 v Domoušicíh, v 17.00 v Pnětlukách 
____________________________________________________________ 

 Před pěti lety na první sobotu v měsíci 7. října zasvětili naši biskupové před sochou 

Panny Marie Fatimské v Koclířově naši zemi Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. 

To je důležitý symbol naděje a také zasvěcení Ruska a Ukrajiny Neposkvrněnému 

Srdci Panny Marie, které uskutečnil papež František ve spojení se všemi biskupy světa. 

Panna Maria ve Fatimě mluvila o tom, že po všem soužení se nakonec Rusko obrátí  

a její Neposkvrněné Srdce zvítězí. Na naplnění těchto příslibů svět stále toužebně čeká. 

 V měsíci říjnu jsme zváni k denní modlitbě růžence. I když je kvůli časovým  

a místním podmínkám někdy velmi těžké se ve větším počtu sejít, nesmíme zapomínat, 

že u Boha není čas a naše modlitby se tak navzájem spojují, i když se budeme modlit 

každý jinde a třeba v jinou hodinu. Rozhodující je naše víra a důvěra, že modlitby 

vložené do Mariina Srdce přinášejí světu pokoj a mír a Bůh má moc vyřešit všechny 

naše problémy. 

 V Litoměřicích se koná v sobotu 8. října diecézní fotbalový turnaj. www.dcml.cz.  

Poutníčkova 

příloha  
roč.21, č.40 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

Ať Putin ukončí válku 

(Papež František, 2.10.2022) 

Průběh války na Ukrajině se stal natolik závažným, ničivým a hrozivým, že 

vyvolává velké obavy. Proto bych mu dnes chtěl věnovat celou svou reflexi před modlitbou 
Anděl Páně. Tato strašná a nepředstavitelná rána lidstva totiž místo toho, aby se hojila, stále 

více krvácí a hrozí, že se rozšíří. 

Truchlím nad potoky krve a slz, které byly v těchto měsících prolity. Jsem 

zarmoucen tisíci obětí, zejména dětí, a mnoha ničivými událostmi, které zanechaly mnoho 
lidí a rodin bez domova a ohrožují rozsáhlá území zimou a hladem. Takové činy nelze nikdy 

ospravedlnit, nikdy! Je znepokojující, že svět se učí zeměpis Ukrajiny prostřednictvím 

názvů jako Buča, Irpin, Mariupol, Izjum, Záporoží a další místa, která se stala místy 
nepopsatelného utrpení a strachu. A co teprve skutečnost, že lidstvo opět čelí atomové 
hrozbě? Je to absurdní. 

Co se ještě musí stát? Kolik krve musí ještě být prolito, abychom si uvědomili, že 

válka nikdy není řešením, ale jen ničením? Ve jménu Boha a smyslu pro lidskost, který je v 
každém srdci, znovu vyzývám k okamžitému zastavení bojů. Zastavte zbraně a hledejme 

podmínky pro jednání, která povedou k řešením, jež nebudou vynucená silou, ale 

dohodnutá, spravedlivá a stabilní. Taková budou, pokud budou založena na respektování 
nedotknutelné hodnoty lidského života, suverenity a územní celistvosti každé země a práv 

menšin a oprávněných zájmů. 

Hluboce lituji vážné situace, která nastala v posledních dnech, kdy došlo k dalším 

akcím v rozporu se zásadami mezinárodního práva. Zvyšuje se tak riziko nukleární eskalace 
až k obavám z nekontrolovatelných a katastrofických následků na celém světě. 

Moje výzva je určena především prezidentovi Ruské federace, kterého prosím, aby 
zastavil tuto spirálu násilí a smrti, a to i v zájmu svého lidu. Na druhé straně, zarmoucen 
nesmírným utrpením ukrajinského lidu v důsledku agrese, kterou utrpěl, se obracím na 
ukrajinského prezidenta se stejně důvěrnou výzvou, aby byl otevřen seriózním návrhům na 

mír. Vyzývám všechny protagonisty mezinárodního života a politické vůdce národů, aby 

učinili vše, co je v jejich silách, aby ukončili probíhající válku, nenechali se zatáhnout do 
nebezpečné eskalace a prosazovali a podporovali iniciativy pro dialog. Nechte prosím mladé 

generace dýchat zdravý vzduch míru, nikoli špinavý vzduch války, která je šílenstvím! 

Po sedmi měsících válčení využijme všech diplomatických prostředků, i těch, které 
dosud nebyly použity, k ukončení této strašné tragédie. Válka sama o sobě je chyba a hrůza! 

Důvěřujme v Boží milosrdenství, které může změnit srdce, a v mateřskou přímluvu 

Královny míru, když vznášíme svou prosbu k Panně Marii Růžencové z Pompejí, duchovně 
spojeni s věřícími shromážděnými v její svatyni a v mnoha částech světa. 


